

Redegjørelse Åpenhetsloven 2024

Dato: 11.06.2024

Innledning

Åpenhetsloven tredde i kraft 1. juli 2022 og skal sikre at selskaper i Norge jobber for å fremme grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold innenfor egen virksomhet samt hos leverandører og samarbeidspartner.

Follo Fjernvarme AS omfattes av åpenhetsloven fra og med 2024.

Loven pålegger også en informasjonsplikt og en plikt til å gjennomføre aktsomhetsvurderinger som skal redegjøres for i en rapport som legges frem. Du kan lese mer om åpenhetsloven og [dens paragrafer her](#).

Virksomhetens organisering

FFV eier energisentraler, distribusjonsnett og selskapet er heleid av Thon Holding AS. FFV driver fjernvarmeanlegg i Norge, dette innbefatter produksjon, salg og distribusjon av fjernvarme samt drive annen virksomhet knyttet til produksjon og distribusjon av energi.

FFV bruker eksterne entreprenører, leverandører og konsulenter til å gjennomføre vedlikehold og prosjektering osv. FFV forventer at alle våre forretningspartnere etterlever grunnleggende krav til klima og miljø samt at etiske og sosiale retningslinjer er i henhold til Åpenhetsloven.

Follo Fjernvarme har et grunnleggende ansvar for at virksomheten respekterer menneskerettigheter og arbeidstakers rettigheter, og at vi gjennomfører aktsomhetsvurderinger av leverandørkjede og forretningspartnere i tråd med OECDs retningslinjer.

Mål

Follo Fjernvarme skal jobbe for å redusere risikoen for brudd på menneskerettigheter og ivareta anstendige arbeidsforhold, både i eget selskap, i vår leverandørkjede og blant våre forretningspartnere.

Aktsomhetsvurdering

Follo Fjernvarmes utgangspunktet for Aktsomhetsvurdering er en risikobasert tilnærming, som innebærer at man identifiserer risiko og starter der risikoen er størst.

Aktsomhetsvurderingene er tilpasset FFV sin størrelse, art og kontekst, samt graden av sannsynlighet for negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

Vi har valgt en risikobasert tilnærming med prioritering av leverandører ut ifra forholdsmessighetsprinsippet. Hovedpremisset er gjennomgang av de leverandørene med størst risiko med leveranse til oss.

For gjennomføring av Aktsomhetsvurderingene bruker vi OECDs retningslinjer.

OECDs retningslinjer til veiledning for gjennomføringa av aktsomhetsvurderinger i sammenheng med åpenhetsloven.

Bildet er hentet fra etiskhandel.no.

I fortsettelsen av dette gjennomføres aktsomhetsvurderinger, i tråd med åpenhetsloven § 4 Identifikasjon av risiko.



Risikoreducerende tiltak

Follo Fjernvarme er i stadig vekst som vil medføre løpende endringer av både strukturell og innholdsmessig karakter.

Vi har utarbeidet Policy og Prosedyrer for å i varer ta kravene i henhold til Åpenhetsloven. Disse kravene vill være med å påvirke virksomhetens fokus og målsettinger fremover innenfor menneskerettighetsområdet.

Follo Fjernvarme vil og skal derfor kontinuerlig jobbe for å redusere risikoen for menneskerettighetsbrudd, samtidig som vi vil ivareta anstendige arbeidsforhold og ansvarlig næringsliv.

Vi har identifiserte flere konkrete tiltak for arbeidet fremover (se tabell under).

Tiltak	Status
Revidere de etiske retningslinjene vi tidligere har benyttet oss av.	Påbegynt
Kartlegge leverandørene med størst risiko med leveranse til oss.	Planlagt
Sende ut Spørreskjema til våre leverandører	Planlagt
Forbedre innkjøpsrutiner for å sikre menneskerettighetene og arbeidstakerrettighetene, samt forbedre leverandørutvelgelsesprosessen av samme årsak.	Ikke startet
Vi skal heve kompetansen internt i vårt selskap på ansvarlig innkjøpspraksis.	Ikke startet

Kommunikasjon

Follo Fjernvarme betrakter åpenhet rundt vårt arbeid med menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold for å være en av gjørende del av Aktsomhetsvurderingene våre – og kritisk for å sikre et godt arbeid og nødvendige forbedringer.

Begjæring av innsyn om informasjon ved å sende en e-post til

kundeservice@follofjernvarme.no

Denne redegjørelsen oppsummerer i hovedtrekk vårt arbeid med menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i henhold til åpenhetsloven.